Ayasofya ' nın cami otarak ba
nisi İbrahim Paşa gösterilmekte ve bazı
kaynaklarda 993 ( 1585) yılında bu eski
kilisenin cami yapıldığı kaydedilmekte
dir. Evtiya Çelebi· nin Seyahatname 'si
nin ilk baskısında , kitabesindeki ebced
için verilen bir dipnotta. son mısradaki
"feth-i karfb" ibaresinin 800 (1397-98)
yılını verdiği bildirilmektedir. Fakat bu
tarihte Selanik henüz kesin otarak Türk
idaresine geçmemiştL Yabancı yayıntar
da baninin adı Raktoub (?) İbrahim Pa
şa otarak yazılıdır. Eğer bu Raktoub'un
doğrusu Maktut ise tarihin 1585 olma
sına imkan yoktur. Makbul (Maktul ) İb
rahim Paşa 1536'da idam edilmiştir.

Şu
halde kilisenin camiye çevrilmesi İbra
him Paşa ' nın ikbal yıllarında. yani 1523-
1536 arasında olmalıdır. Nitekim yazma
bir mecmuada bulunarak kaynağı gös
terilmeksizin istinsah edilmiş bir kop
yası elimizde bulunan üç beyitlik man
zum bir tarih. Selanik Ayasofyası'nın 934
( 1527 -28) yılında İbrahim Paşa hayratı
otarak camiye çevrilmiş olduğunu hiçbir
şüpheye yer vermeyecek şekilde ispat
etmektedir. "Tarih-i itmam-ı Ayasofya
der Mahrüse-i Selanik" başlığı altındaki
bu manzume tarih ve baniyi açık suret
te ifade eder.

Evli ya Çelebi 1078 ( 1667 -68) yılında
çıktığı seyahatte uğradığı Selanik'te en
meşhur caminin Ayasafya-yı Kebfr oldu
ğunu bildirdikten sonra. bu mabedin bi
raz küçük olmakla beraber istanbul'da
ki Ayasofya'ya benzediğini ve Trabzon'
daki Ayasofya büyüklüğünde olduğunu
yazar.